
1 

   Výpis z usnesení 
32. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

7. června 2016 
 

 

1/ Kontrola usnesení 

 

Rada města  

po projednání  

 

32/155      b e r e   n a  v ě d o m í  

a) provedenou kontrolu usnesení. 

b) předložené zprávy o činnosti komise dopravy, komise školství, 
tělovýchovy a kultury, komise bytové a sociálního zabezpečení, KPOZ a 
redakční rady PN. 

______________________________________________________________ 

 

2/ Rozpočtové opatření č. 4/16 

 

Rada města  

po projednání  

 

32/156      s c h v a l u j e  

  rozpočtové opatření č. 4/16 : 

a) na realizaci osvětlení přechodu pro chodce na ul. Šenovské ve výši 93 tis. 

Kč, zvýšení § 2212 – Silnice bude hrazeno z přijatého investičního daru, 

b) na úhradu části nákladů na zakoupení dvou počítačů ve výši 17 tis. Kč, 

zvýšení § 3314 – Činnosti knihovnické bude hrazeno z přijaté dotace ze 

státního rozpočtu, 

c) přesun částky 17 tis. Kč z § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené na § 

3612 – Bytové hospodářství na zpracování projektové dokumentace na 

realizaci oplocení areálu domů s pečovatelskou službou, 

d) přesun částky 104 tis. Kč z § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené na § 

3612 – Bytové hospodářství na zpracování projektové dokumentace na 

realizaci úpravy bytů v domě č. p. 1735,  

e) na úhradu mzdových nákladů zaměstnanců z Úřadu práce ve výši 195.297 

Kč, zvýšení § 3639 – Komunální služby a územní rozvoj bude hrazeno 

z přijaté dotace ze státního rozpočtu. 

____________________________________________________________ 

 

3/ Pozemky 
 
Rada města  
po projednání  

32/157  r o z h o d l a  

a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 4285 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4271/10 
v kat. území Petřvald u Karviné paní ….., nar. ….., bytem ….., které bude 
realizováno takto: 



2 

- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

b) o uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Chodník podél silnice 
III/4726, ul. Šumbarská, Petřvald“ na části pozemku parc. č. 4150/4 kat. 
území Petřvald u Karviné mezi panem….., nar. ….., bytem ….., 
vlastníkem pozemku a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 
41 Petřvald, IČ 00297593. 

c) o uzavření smlouvy o právu provést stavbu čtyř vodovodních přípojek na 
pozemku parc. č. 3429 v kat. území Petřvald u Karviné mezi společností 
TorStav, s.r.o., Doubrava 919, 735 33 Doubrava, IČ 29450586 a městem 
Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593, dle 
předloženého návrhu. 

d) o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 597/1, jehož součástí je 
stavba pro administrativu Petřvald č. p. 924, pozemku parc. č. 597/2, jehož 
součástí je stavba garáže bez č.p./bez č. e., pozemku parc. č. 597/3, jehož 
součástí je stavba garáže bez č.p./bez č. e., pozemku parc. č. 598 a 
pozemku parc. č. 599, vše kat. území Petřvald u Karviné, mezi vlastníkem 
nemovitostí městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 
Petřvald, IČ 00297593 a Českou republikou – Krajským ředitelstvím 
policie Moravskoslezského kraje, 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ 75151502, dle předloženého návrhu. 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 

e) vyhlásit záměr prodeje části pozemku parc. č. 6400/1 kat. území Petřvald u 
Karviné, dle předloženého návrhu. 

f) nevyhovět žádosti paní …..,  bytem ….. o odprodej pozemků parc. č. 427/1 
a č. 427/2, vše kat. území Petřvald u Karviné, dle předloženého návrhu. 

g) neakceptovat nabídku manželů ….., oba bytem ….. na úplatný převod části 
pozemku parc. č. 740/322 kat. území Petřvald u Karviné do vlastnictví 
města Petřvald, dle předloženého návrhu.  

  _______________________________________________________________ 

 

4/ Veřejná zakázka malého rozsahu „Novostavba streetworkoutového 
hřiště včetně terénních úprav na pozemku parc. č. 2/17 v k. ú. Petřvald u 
Karviné“ 
 
Rada města  
po projednání  

32/158  r o z h o d l a    

a) v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách a na 
základě protokolu o jednání hodnotící komise pro hodnocení nabídek o 
výběru nejvhodnější nabídky na zajištění veřejné zakázky malého rozsahu 
pod označením „Novostavba streetworkoutového hřiště včetně terénních 
úprav na pozemku parc. č. 2/17 v k. ú. Petřvald u Karviné,“  a to nabídku 
firmy sport cité + s.r.o., Bílovice 519, 687 12 Bílovice, IČ 04929845 
zastoupené jednatelem Ing. Nadimem Eidem. 

b) o uzavření smlouvy o dílo s firmou sport cité + s.r.o., Bílovice 519, 687 12 
Bílovice, IČ 04929845 na zakázku malého rozsahu „Novostavba 
streetworkoutové hřiště včetně terénních úprav na pozemku parc. č. 2/17 v 



3 

k. ú. Petřvald u Karviné“ za cenu max. přípustnou 849 184 Kč bez DPH, 
dle předloženého návrhu. 

_______________________________________________________________ 

 

 5/ Zajištění finančních prostředků na realizaci energetických úspor a 
podání žádosti o dotaci. 

 
Rada města  
po projednání  

32/159  d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města      

a) schválit závazek města Petřvald na zajištění rozpočtových nákladů na 
předfinancování a profinancování investiční akce – projektu „Realizace 
energetických úspor bytových domů Březinská č. p. 1611-1612, 1615 v 
Petřvaldě“ s předpokládanými celkovými náklady projektu cca 8 mil. Kč 
včetně DPH s tím, že na projekt bude podána žádost o dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu. Současně doporučuje 
schválit uhrazení veškerých nezpůsobilých výdajů projektu včetně finanční 
spoluúčasti na způsobilých výdajích a závazek zajistit udržitelnost projektu 
minimálně po dobu jeho stanovené udržitelnosti (5 let). 

b) schválit závazek města Petřvald na zajištění rozpočtových nákladů na 
předfinancování a profinancování investiční akce – projektu „Realizace 
energetických úspor bytových domů Březinská č. p. 1613-14 v Petřvaldě“ s 
předpokládanými celkovými náklady projektu cca 5 mil. Kč včetně DPH s 
tím, že na projekt bude podána žádost o dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu. Současně doporučuje schválit uhrazení 
veškerých nezpůsobilých výdajů projektu včetně finanční spoluúčasti na 
způsobilých výdajích a závazek zajistit udržitelnost projektu minimálně po 
dobu jeho stanovené udržitelnosti (5 let). 

c) schválit závazek města Petřvald na zajištění rozpočtových nákladů na 
předfinancování a profinancování investiční akce – projektu „Realizace 
energetických úspor domů DPS Ráčkova č. p. 1734, 1735, 1737 v 
Petřvaldě“ s předpokládanými celkovými náklady projektu cca 22 mil. Kč 
včetně DPH s tím, že na projekt bude podána žádost o dotaci z 
Integrovaného regionálního operačního programu. Současně doporučuje 
schválit uhrazení veškerých nezpůsobilých výdajů projektu včetně finanční 
spoluúčasti na způsobilých výdajích a závazek zajistit udržitelnost projektu 
minimálně po dobu jeho stanovené udržitelnosti (5 let). 

______________________________________________________________ 

 

6/ Veřejná zakázka malého rozsahu „Renovace vlysové podlahy v sále 
Kulturního domu v Petřvaldě, ul. Kulturní č. p. 26“ 
 
Rada města  
po projednání  

32/160  b e r e  n a  v ě d o m í    

a) zápis komise stanovené radou města pro posouzení a hodnocení nabídek a 

rozhodnutí vedení města o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Renovace vlysové podlahy v sále Kulturního domu v 

Petřvaldě, ul. Kulturní č. p. 26“, 

 

 



4 

r o z h o d l a  

b) o uzavření smlouvy o dílo s firmou GOBI parket s.r.o., Nádražní 140/545, 
702 00 Moravská Ostrava, zastoupenou Miroslavem Pospíšilem – 
jednatelem, IČ 25911562 za cenu nejvýše přípustnou 134 512 Kč bez 
DPH, dle předloženého návrhu 

_______________________________________________________________ 

 

7/ Žádosti a různé 
 
Rada města  
po projednání  

32/161  r o z h o d l a    

a) o opravě usnesení č. 29/145 písm. k) bod 16. ze dne 11. 04. 2016 a o 
změně účelu dotace, poskytnuté Slezské diakonii, Poradně rané péče 
Eunika tak, že dotace je určena na úhradu provozních nákladů, dle 
předloženého návrhu. 

b) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy s paní 
……, bytem ….., na byt č. 2 v domě č.p. 1737 na ulici Ráčkova. 

c) o uhrazení nákladů na veterinární ošetření v max. výši 500 Kč na žádost 
pana ….., bytem ……, dle předloženého návrhu. 

d) o uhrazení nákladů na veterinární ošetření ve výši 371 Kč na žádost pana 
….., bytem ……, dle předloženého návrhu. 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města   

e) zamítnout opětovné projednání žádosti na změnu územního plánu podle 
ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, žadatelů paní ….., 
bytem ….. a pana ….., bytem ….., dle předloženého návrhu. 

f) vzít na vědomí informaci o možnosti zvýšit na území města koeficientem 
daň z nemovitostí. 

g) vydat obecně závaznou vyhlášku o regulaci hlučných činností dle 
předloženého návrhu. 

b e r e   n a   v ě d o m í  

h) odpis pohledávky ve výši 13 942,40 Kč za zemřelým nájemcem bytu č. 1 

na ulici Na Pustkách č. p. 823 panem ….., z důvodu zastavení dědického 

řízení pro nezanechání žádného majetku, na základě usnesení Okresního 

soudu v Karviné č. j. 36 D 2236/2015, pravomocného dne 10. 11. 2015.   

i) odpis pohledávky ve výši 4 708 Kč za zemřelým nájemcem bytu č. 2 na 

ulici Ráčkova č. p. 1734 paní ….. z důvodu zastavení dědického řízení pro 

nezanechání žádného majetku, na základě usnesení Okresního soudu 

v Karviné čj. 36 D 1012/2015, pravomocného dne 25. 6. 2015.   

j) informaci o vyhlášení ředitelského volna v Základní škole a Základní 
umělecké škole Školní 246, Petřvald, příspěvkové organizaci, ve dnech 29. 
6. 2016 a 30. 6. 2016. 

k) informace starosty, místostarosty a tajemnice MěÚ. 

 

 

 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
       starosta            místostarosta  


